
Atto Dirigenziale
N. 1874 del 21/07/2020

Classifica: 003.08 Anno  2020 (7193509)

Oggetto BANDO  DI  SELEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DEGLI 
INCARICHI  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  "  T.P.L.  E 
CONCESSIONI  E  AUTORIZZAZIONI  CODICE  DELLA  STRADA", 
"GARE E CONTRATTI" E "UFFICIO STAMPA"

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Il Dirigente / Titolare P.O.

           Dato atto che ai sensi della Legge 7/4/2014, n. 56 di riordino istituzionale, dal 1°/1/2015 la 

Città Metropolitana di  Firenze è subentrata  alla  Provincia  di  Firenze in tutti  i  rapporti  attivi  e 

passivi esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del 

patto di stabilità interno;

Visti:

-          lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie 

nelle  quali  è  previsto che la Città Metropolitana,  nelle  more dell’approvazione di  propri 

regolamenti,  applica  quelli  della  Provincia  di  Firenze  e  garantisce  i  servizi,  i  livelli 

occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1874 del 21/07/2020

1/4



-          il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con D.G.P. n. 94 del 

17/6/2014  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  tuttora  applicabile  alla  Città 

Metropolitana ai sensi del punto 1) delle citate disposizioni transitorie dello Statuto; 

            Richiamati  il  CCNL  relativo  al  personale  del  comparto  “Funzioni  Locali”  triennio 

2016/2018  sottoscritto  in  data  21/5/2018  ed  il  Contratto  Integrativo  sottoscritto  in  data 

21/12/2018;

      Ricordato che:

-          con  Atto  del  Sindaco  metropolitano  n.  14  del  19/7/2018  avente  ad  oggetto 

“Aggiornamento  della  Macrostruttura  organizzativa  della  Città  Metropolitana”,  è  stata 

approvata la nuova Macrostruttura d’Ente in vigore dal 1° agosto 2018;

-          con Atto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 9/5/2019 è stato approvato il Regolamento 

per la graduazione,  il  conferimento e la revoca degli  incarichi  di posizione organizzativa 

redatto ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 21/5/2018, ed è stata aggiornata l’Area delle  

Posizioni Organizzative;

-          con  Atto  del  Direttore  Generale  n.  1201  del  24/5/2019  sono  state  approvate  le 

declaratorie e le pesature delle Posizioni Organizzative, la cui Area è stata stabilita con il  

sopramenzionato Atto del Sindaco metropolitano n. 11 del 9/5/2019;

-          con Atto dirigenziale n. 1205 del 27/5/2019, rettificato con a.d. n. 1290 del 31/5/2019, è 

stato approvato il  Bando di  selezione tra il  personale  di  cat.  D per l’assegnazione degli  

incarichi di Posizione Organizzativa previsti nella nuova Area;

-          l’assegnazione delle Posizioni organizzative è stata effettuata con Atto del Dirigente di 

riferimento  a  seguito  di  presentazione  delle  candidature  da parte  dei  dipendenti  aventi 

diritto nell’ambito di apposito bando pubblicato sul sito internet della Città metropolitana e 

sulla rete intranet;

           Considerato che con Atto del Direttore Generale n. 1868 del 20/7/2020 è stato disposto:

-          di approvare la nuova declaratoria della Posizione Organizzativa “T.P.L e Concessioni e 

autorizzazioni  Codice  della  strada”,  che  sostituisce  quella  in  precedenza  denominata 

“Concessioni e autorizzazioni Codice della strada”; 

-          di inoltrare la suddetta declaratoria all’O.I.V. per la ripesatura;

-          di  procedere  alla  pubblicazione  di  apposito  bando  finalizzato  all’acquisizione  delle 

candidature per la suddetta Posizione, per la Posizione “Gare e contratti”, che è vacante da 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1874 del 21/07/2020

2/4



alcuni mesi, e per la Posizione “Ufficio stampa”, che è andata in scadenza il 30 giugno u.s., 

quest’ultima  per  il  periodo  di  un  ulteriore  anno  decorrente  dalla  data  di  conferimento 

dell’incarico, in analogia con quanto disposto con Atto del Sindaco metropolitano n. 11 del 

9/5/2019;  

-          di  dare  mandato  al  Dirigente  della  Direzione  “Comunicazione  ed  informazione”  di 

valutare  la  possibilità  di  garantire  la  continuità  amministrativa  dell’ufficio  di  Addetto 

stampa, nelle more dell’affidamento dell’incarico;

           Accertata la necessità di procedere al Bando di selezione tra il personale di categoria D per 

l’assegnazione  degli  incarichi  di  Posizione  Organizzativa  “T.P.L.  e  Concessioni  e  autorizzazioni 

Codice della strada”, “Gare e Contratti” e “Ufficio Stampa”; 

 

            Preso atto che l’art. 2 del Regolamento approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 11 

del  9/5/2019  attribuisce  tale  competenza  al  Dirigente  del  Personale,  che  provvederà  alla  sua 

pubblicazione  sul  sito internet  della  Città  Metropolitana e sulla  rete  Intranet per almeno dieci 

giorni naturali e consecutivi;

            Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017, integrato con dSM n. 2 del 

29/1/2018 e con dSM n. 11 del 19/7/2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione e ravvisata la propria competenza in 

merito;

APPROVA

il  Bando  di  selezione  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  Posizione  Organizzativa  “T.P.L.  e 

Concessioni e autorizzazioni Codice della strada”, “Gare e Contratti” e “Ufficio Stampa”, allegato al 

presente atto.

 

DISPONE

 

che il suddetto Bando sia pubblicato sul sito internet della Città Metropolitana e sulla rete intranet 

per almeno dieci giorni naturali e consecutivi.

Firenze            21/07/2020                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1874 del 21/07/2020

3/4



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1874 del 21/07/2020

4/4


	Atto Dirigenziale n. 1874 del 21/07/2020
	4/4
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	APPROVA

